
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Determina n. 03 del 29/05/2025 

 

Impegno di spesa per il pagamento della quota di partecipazione al torneo benefico "Il cuore 

scende in campo per la Mongolfiera" che avrà luogo tra Maggio e Giugno 2025 

 

Il RUP 

 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali e di lavoro autonomo dell’ente adottato con 

Delibera n. 25 – Verbale del 01/04/2025; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i., il quale prevede all’art. 1 che “Direttore è il responsabile 

dell’intera attività tecnica, amministrativa e gestionale dell’Ente; in assenza di un dirigente o di un funzionario 

con incarichi dirigenziali, affidatigli dal Consiglio su proposta del Consigliere tesoriere, le funzioni del 

Direttore sono svolte dallo stesso Consigliere tesoriere”; 

VISTO altresì l'art. 25, comma 1 del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine 

degli Psicologi approvato con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i., il quale prevede che "Gli impegni 

sono assunti dal Consigliere tesoriere, nell’ambito delle dotazioni di bilancio e nel rispetto degli indirizzi degli 

organi di vertice, oppure, ove esistenti, dal Direttore e dai titolari dei centri di responsabilità, nell’ambito delle 

dotazioni loro assegnate"; 

RICHIAMATO il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia 

Romagna aggiornato con Delibera n. 47 del 22/04/2025, il quale prevede all’art. 14 che il Consigliere 

Tesoriere “Assume la qualità di direttore facente funzioni nel caso in cui quest’ultimo non sia stato nominato 

o in caso sia assente per ragioni di salute o personali”; 

PREMESSO CHE con comunicazione, ns. prot. E25-1471 del 9/4/2025, il Comitato promotore del 

torneo benefico "Il cuore scende in campo per la Mongolfiera", promosso da La Mongolfiera ODV, 

ha proposto a questo Ordine di partecipare all’evento e alle sue finalità, scendendo in campo con 

una propria squadra di calcio come nelle passate edizioni; 

VISTO il progetto allegato alla presente comunicazione ; 

SENTITA la Commissione Partecipazione la quale ha rilevato l’opportunità di aderire al torneo 

sopra menzionato; 

RILEVATO CHE, come da comunicazione ns. prot. E25-1471 del 9/4/2025, per la partecipazione 

dell’Ordine al torneo è richiesto un contributo simbolico di sostegno delle attività sociali di euro 

1.200, a sostegno delle famiglie con figli disabili che vengono aiutate dall’Associazione La 

Mongolfiera ODV; 

RICHIAMATI 

- l’atto di delibera consiliare n. 57 del 22/4/2025 con il quale è stato definito il budget di 

funzionamento della Commissione Partecipazione nella misura massima di € 25.000,00, da 

imputare al capitolo 13.5 “Attività culturali” del Bilancio preventivo 2025 e così finalizzato: 

€ 8.000,00 per realizzazione di strumenti di diffusione e informazione agli iscritti e alla 

cittadinanza, € 5.000,00 per la realizzazione di strumenti di rilevazione delle esigenze degli 

iscritti e della cittadinanza; € 12.000,00 per l’organizzazione di incontri con gli iscritti sul 

territorio regionale per raccogliere, idee e bisogni e proposte per l’attività istituzionale e per 

l’organizzazione delle cerimonie di accoglienza dei nuovi iscritti; 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

- la delibera consiliare n. 11 del 05/03/2025 con la quale è stato nominato il RUP nella persona 

della Dottoressa Carmelina Fierro, Consigliere Tesoriere dell’ente per lo svolgimento di tutti 

gli affidamenti dell’ente con autorizzazione ad adottare il provvedimento finale della 

procedura fino agli importi previsti per l’affidamento diretto; 

− la delibera del commissario n. 112 del 19/11/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025; 

 

VERIFICATA da parte della Tesoriera la disponibilità di € 1.200 da impegnare al cap. 13.5 “Attività 

culturali” del bilancio preventivo 2025, il quale presenta la necessaria copertura finanziaria, e da 

imputare al budget della Commissione Partecipazione definito con delibera consiliare n. 57 del 

22/4/2025;  

 

DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa: 

● Di assumere l’impegno di spesa di € 1.200 omnicomprensivi da porsi a carico del bilancio di 

previsione per l’anno 2025, sul capitolo 13.5 “Attività culturali” e da imputare al budget della 

Commissione Partecipazione, definito con delibera consiliare n. 57 del 22/4/2025, per il 

pagamento della quota di partecipazione dell’Ordine al torneo benefico "Il cuore scende in 

campo per la Mongolfiera", come contributo simbolico di sostegno delle attività sociali de La 

Mongolfiera ODV . 

● Di dichiarare che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i. alla voce “contributi 

sussidi vantaggi economici”. 

 

Firma del RUP, Dott.ssa Carmelina Fierro 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

		2025-07-28T09:50:48+0000
	FIERRO CARMELINA ANGELA




